
����PIED TOURNANT

����CORPS

N° Nbre Désignation Codification 
02 1 Trappe de nettoyage 2  4230  362105 
03 1 Loquet de fermeture 1  0848  364102 
04 1 Carter droit  1  2778  369101 
05 1 Clé à crochet  1  4101  3720 
06 1 Tresse porte foyer 1  8855  389103 
07 1 Côté droit foyer 1  0121  389103 
08 1 Côté gauche foyer 1  0122  366103 
09 1 Dessus 1  1101  389103 
10 1 Façade  1  2101  389103 
11 1 Gond inférieur  1  2933  389103 
12 1 Gond supérieur 1  2932  389103 
13 1 Plaque protection façade  1  0178  389103 
14 1 Cendrier 1  3316  389103 
15 1 Chicane dessus foyer 1  0309  389103 
16 1 Socle 1  2215  389105 
17 4 Bout fileté M8x55 00001304993 
18 13 Ecrou 6 pans 8 ZN noir 00001305951 
20 4 Ecrou carré brut M6 00001300270 
21 1 Gant bouclette T10 00001307770 
22 10 Rondelle 16x8.2x1.5 00001300885 
23 11 Rondelle JZC Ø8 00001300901 
25 2 Vis TF M5x20 00001305964 
26 2 Vis TF M5x30 00001301189 
27 4 Vis TF M6x20 pozie noir 00001304454 
28 2 Vis TH M8x20 ZN noir 00001301145 
29 3 Vis TH M8x30 ZN noir 00001301241 
30 4 Vis TH M8x40 00001307190 
31 2 Vis TH M8x50 00001304468 

GARANTIE CONTRACTUELLE GODIN 

Tous nos appareils bénéficient d’une garantie de 2 ans (sauf insert bois – foyer fermés bois) contre tout défaut à compter de leur date de vente aux utilisateurs, dans les limites 
du respect des conditions d’installation, d’utilisation, et d’entretien spécifiées sur la notice livrée avec l’appareil. 
A l’exclusion des pièces en contact direct avec les températures importantes pouvant subir des déformations suite à des phénomènes d’usure qui sont garanties 1 an en échange 
standard, telles que : 

- les plaques décor, les plaques de cotés, les grilles et soles foyères, 
- les déflecteurs, les chicanes, les clapets, les chenets, le cendrier, 
- les briques réfractaires, 
- les mécanismes d’articulation, (Charnières de porte four des cuisinières, poignées, Etc.) 
- les ventilateurs, les thermostats de surchauffe de nos appareils équipés d’une soufflerie, 
- les organes de contrôle de températures, thermostats de four, résistances, ventilateurs chaleur tournante des cuisinières gaz électricité, 
- les brûleurs, les catalyseurs, les anneaux de brûleur des appareils fioul, 
- les bouilleurs des cuisicentrales bois charbon. 
Nos appareils sont conçus spécialement pour que ces pièces puissent être remplacées dans le cadre de l’entretien de votre appareil.  

Certaines pièces bénéficient d’une garantie de durée supérieure :  
3 ans sur les corps de chauffe en fonte ou en acier de nos chaudières de chauffage central.  

N° Nbre Désignation 
01 1 Socle 1  2215  369105 
02 1 Tube entretoise 1  3341  389105  
03 1 Chassis  - 
04 1 Colonne  - 
05 1 Cale pour fond  1 2229 996008 
06 1 Bouton index M12x1.5 (8421 boutet) 00001307748 
07 4 Ecrou carré brut M6 00001300270 
08 4 Rondelle fer 6.5x24x1.2 00001301704 
09 1 Roulement billes 65x100x11 00001307749 
10 1 Roulement rouleaux coniques 65x100x23 00001307750 
11 4 Vérin à vis d30 M10 lg30 00001306750 
12 4 Vis TH M6x20 ZN noir 00001301240 
13 3 Vis TRL M5x30 pozie ZN noir 00001301157 

389105 Misti

sa
s C

ar
re

 L
ut

z

ARRÉfi "

ÜTZ

&

https://carre-lutz.com/acatalog/pieces-detachees-pour-appareils-godin.html


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
����FOYER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
����BUSE TOURNANTE 

 
 

 
 
 
 
 

N° Nbre Désignation Codification 
01 1 Chenet  1  0306  389103 
02 1 Déflecteur  1  0131  389103 
03 2 Plaque foyer  1  0164  389103 
04 1 Plaque foyer droite  1  0162  389103 
05 1 Plaque foyer gauche  1  0163  389103 
06 1 Support foyer  1  0367  389103 
07 2 Rondelle 16x8.2x1.5 00001300885 
08 2 Vis TH M8x20 00001301145 

N° Nbre Désignation Codification 
01 1 Buse Ø180 mm 2  4312  3152 
02 1 Flasque support 1  5901  389105 
03 1 Siège de buse  1  4322  389105 
04 1 Support de buse 1  0853  389105 
05 2 Joint  1  8629  389105 
06 3 Vis TF M5x10 00001301185 
07 2 Vis TF M5x16 00001305315 
08 2 Vis TF M5x20 00001305964 

sa
s C

ar
re

 L
ut

z



Tout poêle acier ou fonte nécessite un minimum d’entretien, après chaque hiver, pendant la saison chaude, afin de préserver sa 
tenue dans le temps. En effet, lorsqu’un poêle fonctionne, il n’y a aucune possibilité d’oxydation des pièces constituant l’appareil. 
Elle n’a lieu que pendant un arrêt prolongé. 
Les pièces fonte s’entretiennent régulièrement à l’aide de pâte à fourneau noire (réf 0012). Celle-ci s’applique à froid, tel un cirage 
et nécessité, dès qu’elle est sèche, un lustrage avec un chiffon doux. 
De la peinture haute température (gris fonte réf 0001) aérosol peut aussi être utilisée pour obtenir une finition plus nette sur les 
parties extérieures du poêle. Veiller, avant l’application de la peinture, à enlever toute trace d’oxydation à l’aide d’une toile émeri de 
faible grain. 
Les poêles tout fonte avec une finition extérieure émaillée nécessitent l’entretien intérieur du foyer.  
L’entretien est d’autant plus indispensable dans le cas d’appareils installés dans des maisons occupées occasionnellement. 
Tous nos produits d’entretien sont répertoriés dans notre catalogue général (pâte à fourneaux, peinture, nettoyage des vitres, 
produits de ramonage, etc.). Vous pouvez vous les procurer par l’intermédiaire de nos revendeurs. 
 
Mise en garde particulière concernant la porte foyer : 
Nos portes sont équipées sur leurs axes de vis pointeau ou de rondelles freins.  
 
ATTENTION : Lors du démontage éventuel de la porte par votre installateur (remplacement de la vitre,…) il est important de replacer 
sur les axes de cette porte des rondelles freins (neuves) et/ou les vis pointeau d’origine. 
 

 
 
Si après de longues années le remplacement de certaines pièces s’avère nécessaire ; adressez-vous à votre FOURNISSEUR ou à 
tout autre PROFESSIONNEL DE NOTRE MARQUE. 
Précisez-lui les indications portées sur la PLAQUE SIGNALÉTIQUE, celle-ci est placée à l’ARRIÈRE DE L’APPAREIL ou sur le 
BON DE GARANTIE, à conserver impérativement même après la date de péremption. 
En possession des nomenclatures et de toute la documentation technique relative à notre fabrication, celui-ci sera en mesure de 
vous fournir rapidement toute pièce de remplacement et procéder aux réparations nécessaires. 
Ne jamais utiliser de pièces de remplacement qui n’auraient pas été fournies par la société GODIN S.A. 
Ne jamais apporter de modifications à l’appareil sans autorisation. 
 
 

 
 
Nous vous rappelons que la responsabilité du constructeur se limite au produit tel qu’il est 
commercialisé et que l’installation et la mise en service sont sous la responsabilité entière de 
l’installateur qui devra intervenir selon les règles de l’art et suivant la prescription de la notice. 

 
Afin d’améliorer constamment la qualité de ses produits, la société GODIN S.A. se réserve le droit de 
modifier ses appareils sans préavis. 
 

 
 
 
����PORTE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

N° Nbre Désignation Codification N° Nbre Désignation Codification 
01 4 Fixe vitre  1  2071  3152 14 1 Goupille mecanindus 6 x40  00001307988 
02 1 Ecusson  1  8501  385101 15 4 Ressort  00001301991 
03 1 Joint plat autocollant 1  8842  389103 16 2 Rivet acier  TR 6 x 40 00001305507 
04 1 Tresse verre réfractaire 1  8826  389103 17 1 Rivet acier TR 6x50 00001307987 
05 1 Cadre registre réglage air 1  4124  389103 18 4 Rondelle 16 x 8.2 x 1.5 00001300885 
06 1 Conduit air secondaire  1  4112  389103 19 4 Rondelle 14 x 6 x 1 00001300900 
07 1 Poignée porte foyer  1  2878  389103 20 1 Verre réfractaire  ep4 00001307944 
08 1 Porte foyer  1  2861  389103 21 2 Vis épaulement  00001307525 
09 1 Joint de façade  1  2080  389103 22 2 Vis épaulemen G4 1026  00001304686 
10 1 Obturateur air  1  4194  389103 23 1 Vis HC M5 x 6 00001304206 
11 1 Registre réglage air  1  4120 389103 24 2 Vis TF90M4 x 16 fendue 00001307385 
12 2 Ecrou carré brut M4 00001307385 25 4 Vis TH M6x12 00001305943 
13 2 Ecrou carré brut M6 00001300270 26 6 Vis TRL M5x10 00001305476 

RESPONSABILITÉ 

PIÈCES DE REMPLACEMENT 

NOMENCLATURES ET ÉCLATÉS 

 

sa
s C

ar
re

 L
ut

z




